
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 

 

 

          6 октября 2023 года                           № 1986 

 

Об утверждении проекта внесения изменений в документацию по 

планировке территории (проект планировки территории и проект 

межевания территории) по объекту: «Реконструкция дюкерного перехода 

через р.Колва в составе межпромыслового нефтепровода Харьяга КСП-

100 по ТПП «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз» 

 

 

 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, разрешением общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-Коми» (далее  ООО «ЛУКОЙЛ-Коми») на 

разработку проекта межевания территории и проекта планировки территории 

от 7 февраля 2023 года № 04-307-ЛК/23, письмом Минприроды Республики 

Коми от 2 марта 2023 года № 02-10-2302 и от 11 сентября 2023 года № 02-10-

6667 о согласовании проекта внесения изменений в документацию по 

планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 

территории) с учетом внесенных изменений, рассмотрев ходатайство 

общества с ограниченной ответственностью «НИПИ нефти и газа УГТУ» 

(ИНН 1102065200, адрес местонахождения: 169300, Республика Коми, г.Ухта, 

ул.Октябрьская, д.14), руководствуясь статьей 9 Устава муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить проект внесения изменений в документацию по 

планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 

территории) по объекту: «Реконструкция дюкерного перехода через р.Колва в 



2 

 

составе межпромыслового нефтепровода Харьяга КСП-100 по ТПП 

«ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз», ранее утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 

5 мая 2023 года № 947, в составе: 

1.1.Проект планировки территории общей площадью 7,2692 га на 

землях лесного фонда Российской Федерации, Республика Коми, 

муниципальный округ «Усинск», ГУ «Усинское лесничество», Усинское 

участковое лесничество, кварталы №№ 3, 13. 

1.2.Проект межевания территории общей площадью 3,5395 га на землях 

лесного фонда Российской Федерации, Республика Коми, муниципальный 

округ «Усинск», ГУ «Усинское лесничество», Усинское участковое 

лесничество, кварталы №№ 3, 13. 

2. ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» обеспечить постановку на государственный 

кадастровый учет вновь образуемых участков (право заявителя обращаться 

без доверенности с заявлением  об осуществлении государственного 

кадастрового учета) согласно пункту 1 настоящего постановления. 

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  
 


